
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 4 

Prot. n. 9290/2021        Meldola, 11/11/2021 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

Oggetto: Recepimento Determinazione Ausl Romagna n. 3295 del 08/11/2021 ad oggetto: Procedura negoziata, ex 
art. 36 co.2 lett. b) del d.lgs 50/2016 smi per l’affidamento del “ servizio di campionamenti ambientali, personali,e 
biologici, con relative analisi di farmaci antiblastici e chemioterapici” per le esigenze dell’azienda Usl della Romagna 
e dell’IRST di Meldola, della durata di tre anni con eventuale rinnovo biennale - Rinnovo contrattuale per 24 mesi, 
previsto nella procedura di gara. 
Importo complessivo IRST: € 20.819,00 IVA esclusa 
Cig master: 8967470E55 Cig derivato  IRST: Z0033D7AFB 
Durata: dal 09/10/2021 al 07/10/2023 (rinnovo biennale) 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Normativa di riferimento 

 D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Decreto semplificazioni), convertito con modificazioni dalla Legge 11 
settembre 2020, n.120, in particolare art. 1 comma 2 lett.A); 

 L.R. Emilia Romagna 21/12/2007 n.28: “Disposizioni per l’acquisizione di beni e servizi”; 

 L. R. 24 maggio 2004, n. 11 e s.m.i. recante "Sviluppo regionale della società dell'informazione" e in 
particolare l'art. 19 in tema di "Costituzione della struttura regionale di acquisto" e l'art. 21 in tema di " 
Sistema di acquisto centralizzato" 

 
Visti e richiamati i seguenti atti 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 4 del 08/06/2021 ad oggetto “PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE 

BENI E SERVIZI, BIENNIO 2021 – 2022” nella quale viene confermata la programmazione congiunta per le 

procedure condotte dall’Ausl della Romagna anche in nome e per conto dell’IRST; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 10 del 09/10/2019 ad oggetto: “Delega all’Ausl della Romagna 

all’esperimento delle procedure di gara e sottoscrizione dei contratti unici relativamente all’acquisizione di beni e 

servizi coerentemente con la programmazione degli acquisti” 

 Deliberazione dell’Ausl della Romagna n. 73 del 07/03/2018 ad oggetto: “Programmazione acquisizione beni 
e servizi biennio 2018-2019” che prevedeva l’espletamento di una procedura di gara per l’affidamento del 
servizio “ campionamenti ambientali, personali e biologici, con relative analisi di farmaci antiblastici 
chemioterapici per le esigenze dell’Ausl della Romagna e IRST di Meldola ( allegato 1 – ID 100335) 

 la Delibera del Direttore Generale IRST n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 

28/02/2017 concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 4 

 
Motivazioni 

 Richiamata integralmente la Determinazione n. 3109 del 03/10/2018 recepita con atto di recepimento n. 
9488/2018 del 21/12/2018 che aggiudica la procedura in oggetto per il periodo di tre anni, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, previa formale determinazione al riguardo, - alla Società ISTITUTI 
CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA con sede in VIA SALVATORE MAUGERI 4 27100 Pavia (Pavia) Italia – Cap 
(C.F./P.I. IT02631650187); 

 Vista la mail del 23/09/2021 agli atti con la quale il referente per l’IRST di Meldola comunica al RUP 
dell’AUSL “ che anche l’IRST è interessata al rinnovo biennale del servizio in contesto per un importo 
complessivo biennale di € 20.819,20 oltre iva 

   Considearto che: 

 con lettera prot. n. 2021/0275068/P del 04/10/2021 si è proceduto alla richiesta di disponibilità al rinnovo 
biennale del servizio in oggetto, con istanza di condizioni migliorative alla Società Istituti Clinici Scientifici 
Maugeri Spa 

 con nota del 11/10/2021 la Ditta ha confermato la disponibilità al rinnovo del contratto in essere alle 
medesime condizioni economiche 
 

Accertato che per il contratto in oggetto, al momento dell’indizione della gara era stata prevista la facoltà di rinnovo 
e che ai sensi dell’art. 3 del disciplinare di gara era espressamente previsto “ il Contratto avrà durata di 3 anni, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso e potrà essere rinnovato, alle medesime condizioni o più favorevoli, 
per ulteriori due anni mediante esplicita comunicazione da inviarsi all’affidatario entro la scadenza. La durata del 
contratto in corso di esecuzione, inoltre, potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del 
Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più 
favorevoli - prezzi, patti e condizioni. La durata della proroga tecnica non supererài sei mesi.”. 

 
Visto che non risultano attive o di prossima attivazione o in programmazione convenzioni specifiche per la tipologia 

di prestazioni indicate in oggetto (disinfestazione e derattizzazione ambienti ospedalieri) da parte Consip Spa o 

Agenzia Regionale Intercent-Er; 

 

Richiamata integralmente la citata determina n. 3295 del 08/11/2021 dalla quale emerge che, per quanto di 
competenza IRST, la spesa presunta complessiva per il periodo di 24 (ventiquattro) mesi, ovvero dal 09/10/2021 al 
07/10/2023 è di € 20.819,20,00 IVA esclusa;  
Precisato che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010 e 

s.m.i., il CIG master è 8967470E55 e che il CIG derivato per l’IRCCS IRST SRL di Meldola è il seguente: Z0033D7AFB; 

Verificata la copertura finanziaria; 

Attestata la regolarità tecnica; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 4 

Ritenuto di dare attuazione alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza, pubblicando il presente 

provvedimento sul sito dell’Istituto 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
 
1. Di recepire integralmente la Determinazione Ausl Romagna n. 3295 del 08/11/2021 ad oggetto: Procedura 
negoziata, ex art. 36 co.2 lett. b) del d.lgs 50/2016 smi per l’affidamento del “ servizio di campionamenti 
ambientali, personali,e biologici, con relative analisi di farmaci antiblastici e chemioterapici” per le esigenze 
dell’azienda usl della romagna e dell’irst di meldola, della durata di tre anni con eventuale rinnovo biennale - 
rinnovo contrattuale per 24 mesi, previsto nella procedura di gara 
2. Di rinnovare alle medesime condizioni contrattuali, per i motivi esposti in narrativa, il contratto in oggetto 
per il periodo dal 09/10/2021 al 07/10/2023 alla società ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA (C.F./P.I. 
IT02631650187), a tutte le condizioni indicate in premessa e negli atti procedurali per una spesa complessiva 
presunta biennale di € 20.819,20 IVA esclusa (22%) per l’IRST di Meldola; 
3. Di inviare al Fornitore il DUVRI per la compilazione e sottoscrizione, predisposto dal Servizio di prevenzione e 
protezione quale aggiornamento del precedente; 
4. Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl IRCCS 
5. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 la sottoscritta 
Dr.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze 
richieste, la quale dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di dichiarazione 
mendace; 
6. Di dare atto che la fornitura del presente servizio troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei 
rispettivi anni di competenza; 
7. Di dare mandato all’Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base degli 
interventi effettuati come meglio dettagliato nel capitolato tecnico qui integralmente richiamato anche se non 
materialmente allegato; 
8. di precisare che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
n.136/2010 e s.m.i., il CIG derivato è il seguente: Z0033D7AFB; 
9. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
10. Di precisare che, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016, il presente atto, sarà pubblicato sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
11. Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria, al Direttore 
dell’Area Economico e Finanziaria IRST e al Servizio di prevenzione e protezione per l’espletamento dei relativi 
adempimenti amministrativi; 
12. Di precisare altresì che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 
all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione sul sito istituzionale. 
 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

4 di 4 

 
 
                   Il Direttore 

    Area  Provveditorato 
Supporto amministrativo  
    Direzione di Presidio 

                                                                                                                    Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato il 11/11/2021 


		2021-11-11T10:01:35+0000
	Stefania Venturi




